
  

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA SNONALIA
 

Anno IV Mogadiscio, 2 maggio 1960 N. 5

PUBBLICAZIONE MENSILE

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO 1L MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

PREZZO: So. 3 per numcero — Arretrati ii doppio — ABBONAMENTI: Annuo: per la So-
malia So. 75; Estero So. 100 — L'abbonamento in qJalunque tempo richiesto, decorre
dal 10 gennaio e l'abbonato riceverà | numeri srretrati — INSERZIONI: per ogni riga 0
spazio di riga So, 1,50 — Le inserzioni si ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia
L'importo degli abbonamenti « delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tasse Affari

 

  

 

q (NI SIL A RI (‘

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N

 

PARTE SECONDA
——a

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

1959:

DECRETO Amm.vo 3 giugno 1959, n.164 rep.: Concessione di a-

rea demaniale edilizia a favore del Sig. Mugne Gassim Scek. 399

1960:

DECRETO Amm.vo 6 febbraio 1960, n. 12 rep.: Composizione

Commissione ricorsi în materia di brevetti ed invenzioni in-

dustriali. 400

DECRETO Amm.vo 6 febbraio 1960, n, 13 rep.: Nomina dei rappre-

sentanti consumatori e categorie economiche in seno al Co-

‘mitato prezzi. 401

STAMPERIA DEL GOVERNO

MOGADISCIO 



 

— 394 —

DECRETO Amm.vo 11 febbraio 1960, n. 14 rep.. Nomina del Dott.

Ermete Buoso a componente il Consiglio Superiore Scolastico.

DECRETO Amm.vo 22 febbraio 1960, n. 15 rep.: Nomina ad E-

sperto amministrativo-contabile presso il Ministero dell’Agri-

coltura e Zootecnia del Sig. Teodoro Nocioni.

DECRETO Amm.vo 7 marzo 1960, n. 16 rep.: Nomina del Dott.

Carlo Prisco a membro della Commissione per la riforma del-

rordinamento Giudiziario.

DECRETO Amm.vo 10 marzo 1960, n. 17 rep.: Ratifica incarico

direttivo con funzioni di Esperto al maestro Rossi Guido per

îl 1959-60.

DECRETO Amm.vo 17 marzo 1960, n. 18 rep.: Nomina del Signor

Pellegrino Giovanni ad Esperto amministrativo-contabile

presso îl Ministero della Sanità, Veterinaria e Lavoro.

DECRETO Amm.vo 5 aprile 1960, n. 19 rep.: Nomina del Dott.

Salvatore Spadaro a membro della Commissione per la rifor-

dell’Ordinamento Giudiziario.

DECRETO Amm.vo 12 aprile 1960, n. 20 rep.: Nomina dei Ten.

Col. Daud Abdulle Herzi a Comandante dell'Esercito Nazionale

 

Somalo.

PARTE TERZA

VARIE

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abdi Nur.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Alì Farah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Scek Ibrahim Ascî.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Omar Ibrahim Soleman.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Ahmed Musse.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

402°

403°

404

406 -

405

409

410

410

ali

411



 

— 395 —

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sîg. Amîr Siad bin Estù.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abdullahi Hagi Mohamud.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sîg. Mohamed Mohamud Abdulle.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Hagi Uarsama Ahmed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Elmi Abdulle.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Mohamed Hagi Sabrie.

Ministero delle Finanze — Avvîso ad opponendum a favore del
Sig. Bachit Mohamed Abdalla.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Al Issa All.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Sarasino Felice e Sarasino Ferruccio.

Ministero dell’Inlustria eCommercio -—— Certificato n. 50134 —

Deposito marchio d'impresa della ditta British-American To-
bacco Co. Ltd.

Ministero dell'Industria e Commercio — Certificato n. 50135 —

Deposito marchio d'impresa della ditta British-American To-

Bacco Co. Ltd.

Ministero dell’Industria e Commercio — Certificato n. 50136 —

Deposito marchio d’impresc della ditta Gillette Industries Li-

mted (Inghilterra).

Ministero dell'Industria e Commercio — Certificato n. 5013% —

Deposito marchio d'impresa della Ditta Brown & Villiamson
Tobacco Corporation(Esport Limited - London.

Ministero dell'industria e Commercio — Certificato n. 50138 —

Deposito marchio d'impresa della Ditta Pirelli S.p.A., Mila-
no (Italia).

Ministero dell'industria e Commercio — Certificato n. 50139 —

Deposito marchio d’îÎmpresa della spett. Caltex (Africa) Li-

mited (Unione del Sud Africa).

Ministero dell'Industria e Commercio — Certificato n. 50146 —

Deposito marchio d'impresa della ditta Pirelli S. p. A.., Mi-
lano (Italia).

412

413.

413

414

4i4

415

415

416

416

417

417

418

419

420

421



 

CESsho —

Ministero dell'Industria e Commercio — Certificato n. 50141 —

Deposito marchio d'impresa della Società Farmaceutici Ita-

lia, Milano.

Ministero dell'Industria e Commercio — Certificato n. 50142 —

Deposito marchio d'impresa deila ditta Electrischen Appara-

ten en Metaalwarenfabrieken Rudolf Blik N. V. (Olanda).

Ministero dell’Industria e Commercio — Certificato n. 50143 —

Deposito marchio d'impresa della ditta Electrischen Appa-

raten en Metaalwarenfabrieken Rudolf Blik N. V. (Olanda),

Ministero dell’Industria e Commercio — Esercizio Commercio di

importazione ed Esportazione — Avviso ad opponendum a

favore del Sig. Calîf Nur Osman.

Ministero dell'Industria e Commercio — Esercizio Commercio di

Importazione ed Esportazione — Avviso ad opponendum a

favore del Sig. MohameA Sctre.

SATS — Avviso — Convocazione Assemblea Straordinaria.

S.A.C.A. — Avviso — Convocazione Assemblea Ordinaria e StraoT-

dinaria.

IASSIN NUR E CO. — Avviso — Costituzione di Societa.

MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA S.p.A. in liquidazione:

Avviso — Convocazione di Assemblea.

HABO — Tonnara di HABO — Avviso Convocazione Assemblea.

 

Supplementi pubblicati durante il mese di aprile 1960:

Supplemento ». Lal N. d in data 10 aprile 1960 contenente

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a Javore del

Sig. Aves Scek Mohamed,

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Omar Mohamed Guled.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Abdalla Farah.

S.I.S.BA. - Società Italo Somala Bananicoltura - S.p.A. — Avviso
— Convocazione Assemblea Generale Ordinaria.

423

425

426

427

428

4289

429

430



— 397 —

FIAT Somalia S.p.A. — Avviso — Convocazione Assemblea Gene-

rale Ordinaria.

FIAT Somalia S.p.A. — Avviso — Convocazione Assemblea Gene-

rale Straordinaria.

ERRATA CORRIGE — al BU. del Governo, n. 3 del 1° marzo

1960, Legge «Abolizione dell’Arifato».

 

Supplemento N. 2 al N. 4 in data 12 aprile 1960 contenente:

LEGGE 6 aprile 1960, n. 15 rep.: Istituzione dell'Esercito Nazio-

nale della Somalia,

 

supplemento N, 3 al N. 4 in data 14 aprile 1960 contenente:

LEGGE 6 aprile 1960, n. 16 rep.: Proroga della Legge 29 agosto

1959 n. 14 relativa alla delega al Governo della Somalia per

l'emanazione di nuove norme sull’Ordinamento doganale del-

la Somalia.

 

Supplemento N, 4 al N, d in data 30 aprile 1960 contenente:

Comunità Economica Europea — Bando di gara n. 14

 

30

391



— 398 —

PARTE PRIMA

 

LEGGI E DECRETI

N. N.



- 399 —

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

«GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 3 giugno 1959, N. 164 rep.

. Concessione di area demaniale edilizia a favore del Sig. Mugne Gassim Scek.

MINISTERO DELLE FINANZE il
Ueste

IL MINISTRO
__lw fra.

VISTA la legge della RepubblicaItaliana 4 novembfé1951, n. 1301, ——

.che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

«della Somalia;

VISTA la legge 7 maggio1956, n. 1: «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il decreto 13 settembre 1956, n. 99, «Delega al Ministro per

gli Affari Finanziari delle facoltà spettanti all’Amministratore in ma-

«teria di concessioni edilizie»;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

‘sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’art. 14 dell’Ac-

«cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie

contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea, approvato con

‘r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d, 17 marzo 1938,

n. 380;
VISTA la domanda in data 27 novembre 1959, presentata dal Sig.

‘Mugne Gassim Scek, intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-

lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via

‘Benadir;

CONSIDERATO che l’avviso ad opponendum riguardante l’area ri-

chiesta è rimastoaffisso a termini di legge all'albo del Municipio di

Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Soma-

“lia n. 3 del 1 marzo 1959, senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio in

‘muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Munici-

_pale di Mogadiscio nella sua 235* seduta del 12 marzo 1959;



— 400 —

VISTA la bolletta n. 1460 del 12 marzo 1959, dell'Ufficio Tasse’

sugli Affari attestante che il Sig. Mugne Gassim Scek, ha pagato la

somma di So. 55, quale prezzo di cessione dell’area richiesta in con-

cessione ascopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area richiesta di mq. 1110 è stata consegna-

ta al Sig. Mugne Gassim Scek come si rileva dal verbale redatto dal

Servizio Tecnico Erariale in data 18 marzo 1959;

VISTO il disciplinare di concessioni edilizie e la planimetria che

lo integra;
DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Mugne Gassim Scek, l'area de-

maniale di mq. 1110, sita in Mogadiscio, Via Benadir, di cui alla pia-

nimetria allegata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare:

che si approva e si rende esecutivo, stipulato in data 3 giugno 1959,

fra il Governorappresentato dal Ministro per gli Affari Finanziari e

l'interessato Sig. Mugne Gassim Scek.-

Mogadiscio, li 3 giugno 1959.
IL MINISTRO

OSMAN AHMED ROBLE.

VISTO e Registrato - Reg. n. 19 - foglio n. 696.

Mogadiscio, lì 23 febbraio 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

e

x

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 6 febbraio 1960, N. 12 rep.

Composizione Commissione ricorsi in materia di brevetti ed invenzioni industriali.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1, «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78, «Ordinamento del Gover-

no della Somalia»;

VISTA l’Ordinanza 22 gennaio 1955, n. 1, recante norme organi-

che in materia di brevetti per invenzioni industriali;

RITENUTA la necessità di procedere, per il biennio 1959-1960, alla.

nomina della Commissione dei ricorsi previsti dall'Art. 66 della preci-

tata Ordinanza 22 gennaio 1955, n. 1;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

SU PROPOSTA del Ministro dell'Industria e Commercio;.



— 401 —

DECRETA:

La Commissione dei ricorsi in materia di brevetti per invenzioni:
industriali, prevista dall'articolo 66 dell'Ordinanza 22 gennaio 1955,

n. 1, è costituita, per il biennio 1959-1960, come segue:

. — dal Dott. Carlo Prisco, Magistrato — Presidente

— dall’Ing. Federico Po — Membro effettivo

—dall’Ing. Ariberto Forlani — Membro effettivo

— dal Geom. Genesio Ciccotti — Membro supplente

— dal Sig. Amin Adde Osman — Membro supplente

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1960.

L'AMMINISTRATORE

Mario Di Stefano
Il Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

II Ministro dell'Industria e Commercio

HAGI FARAH ALI OMAR

VISTO e Registrato, «= Reg. n. 21 - foglio n. 7.

Mogadiscîo, lì 10 marzo 21960.
Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 6 febbraio 1960, N. 13 rep.:

Nomina rappresentanet del Comitato prezzi.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la Legge della Repubblica Italiana 4 novembro 1951, n. 1301.

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio

della Somalia;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 di-

cembre 1952, n. 2358;

VISTA l’Ordinanza 10 marzo1953, n. 6;
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina dei rappresen--

tanti dei consumatori e delle categorie economiche nel Comitato prezzi;

VISTIi fogli n. 0432 del 28 novembre 1959 e del 20 febbrato 1959,

rispettivamente dell'Assemblea Legislativa e della Camera dell’Agricol--

tura, Industria e Commercio della Somalia; relativi alle designa-

‘ zioni dei rappresentanti dei consumatori e delle categorie economi-
che, come previsto dall'Art. 3. lettera g) e h) della citata Ordinanza:.



— 402 —

SENTITO il Consiglio dei Ministri,

SU PROPOSTA del Ministrodell'Industria e Commercio;

DECRETA:

Art. 1.

Per il biennio 1959-1960, a rappresentare i consumatori e le cate-

*gorie economiche vengono nominati i seguenti Signori:

— On. Osman Mohamud Ibrahim;
— On. Mohamed Abdulla Assir;

— On. Mohamed Aden Maho;

— On. Yassin Nur Hassan;

— Sig. Guled Dini;

— Sig. Hassan Barre Toho;

— Sig. Barbarossa Amedeo;

— Sig. Valle Giovanni.

Art. 2.

Ai suddetti membri del Comitato spetta il gettone di presenza

previsto dalle vigenti disposizioni. .

Mogadiscio, lì 6 febbraio 1960.
L'AMMINISTRATORE

Mario Di Stefano
Il Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

Il Ministro dell’Industria e Commercio

‘'HAGI FARAH ALI OMAR

‘VISTO e Registrato - Reg. n. 21 - foglio n. 13.
Mogadiscio, lì 10 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO

 

‘GOVERNO DELLA SOMALIA .

DECRETO Amm.vo L1 febbraio 1960, N. 14 rep.:

Nomina del Dr. Ermete Buoso a componente il Consiglio Superiore Scolastico.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio 1956, n. 1 «Istituzione del Governo del-

la Somalia»;



— 403 —

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 «Ordinamentodel Gover.

no della Somalia»;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1

del precitato Decreto n. 78, istituisce il Ministero della Pubblica I-

struzione;

VISTI i propri Decreti a) n. 474985 30 ottobre 1959 reg. dal Magi-

‘strato ai Conti il 19 gennaio 1960 ai nn 19/125 «Istituzione del Consi-

glio Superiore Scolastico»; b) 21 novembre 1959 n. 148 «Nomina mem-

‘bri per il Consiglio Superiore Scolastico»; c) n. 270590 11 febbraio

1960 che molifica gli artt. 2 e 3 del Decreto sull’istituzione del Con-

‘siglio stesso;

RITENUTO di dover porcedere alla nomina di un altro membro

per completare il numero previsto dall’art. 2 del Decreto 270590 in

data 11 febbraio 1960;

DECRETA:

Art. 1.

In aggiunta ai membri di cui al Decreto 21 novembre 1959, n.

‘148, il dott. Ermete Buoso, Esperto del Dipartimento Pubblica Istru-

‘zione, viene chiamato a far parte del Consiglio Superiore Scolastico.

Mogadiscio, lì 11 febbraio 1960.

IL MINISTRO

MOHAMUD IUSUF ADEN

VISTO e Registrato . Reg. n. 21 - foglio n. I7.

Mogadiscio, lì 21 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO

‘« GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 22 febbraio 1960, N. 15 rep.:

Nomina ad Esperto amministrativo-contabile presso il Ministero dell’Agricoltura

e Zootecnia del Signor Teodoro Nocioni.

MINISTERO DELL’AGRICOLTURA E ZOOTECNIA

IL MINISTRO

VISTA la legge 7 maggio1956, n. 1 rep.: «Istituzione del Governo

-della Somalia»;

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 «Ordinamento del Gover-

:nodella Somalia»;

VISTO il D.M. 21 maggio 1955, n 12 rep. «Nomina dei Capi Di-
partimento ed Esperti»;



— 404 —

‘ VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 48 «Modifica dell'Art. 1 del.

D.M. 18 maggio1956, n.78»;

RAVVISATA l'opportunità di provvedere alla nomina di un Esper-

to amministrativo-contabile presso il Ministero dell’Agricoltura e Zoo-

tecnia;

CONSIDERATO che il funzionario di ruolo del Ministero degli

Affari Esteri, signor Teodoro Nocioni, svolge tale attività anteceden-

te al 1° gennaio 1959;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° gennaio 1959 il Signor Teodoro Nocioni, Fun-

zionario di ruolo del Ministero degli Affari Esteri è nominato Esper-

to Amministrativo-contabile, presso il Governo della Somalia — Mi.

nistero dell'Agricoltura e Zootecnia.

Art. 2.

Il presente decreto entra in vigore alla data della sua pubblica-

zione sul Bollettino Ufficiale ed ha effetto dalla data di cui al prece-

dente articolo.

Mogadiscio, lì. 22 febbraio 19860.
IL, MINISTRO

SALAD ABDI MOHAMUD

VISTO e Registrato + Reg. n. 20 - foglio n. 250.

Mogadiscio, lì 1° marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 7 marzo 1960, N. 16 rep.:

a del Dr. Carlo Prisco a membro della Commissione per la riforma dell’Or-
Nomin

dinamento Giudiziario.

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

1L MINISTRO “o

VISTO il proprio decreto n. 77049 del 14 gennaio 1960 munito del

Visto n. 20 Reg. V.S. della Ragioneria in data 1° febbraio 1960, e mu-

nito del Visto e Registrato Reg. n. 20, foglio n. 84 del Magistrato ai

Conti in data 2 stesso febbraio;

RITENUTA la necessità che ai lavori della Commissione per la

riforma dell’Ordinamento Giudiziario partecipi il Pubblico Ministero;



— 405 —

DECRETA:

n dr. Carlo Prisco, Pubblico Ministero, è chiamato a far parte

«della predetta Commissione.

Mogadiscio, lì 7 marzo 1960.
IL MINISTRO

SCEK MOHAMUD MOHAMED FARAH

VISTO e Registrato - Reg. n. 21 - foglio n. 18.

Mogadiscio, lì 21 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

‘GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 10 mazo 1960, N. 17% rep.:

Ratifica incarico direttivo con funzioni di Esperto al Maestro Rossi Guido per

il 1959-1960.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 «Ordinamento del Gover-

no della Somalia»;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959. n. 48 che, a modifica dell'Art. 1

del precitato Decreto n. 78, istituisce il Ministero della Pubblica Istru-

zione;

VISTO il proprio Decreto 1° giugno 1959, n. 93 rep. «Organico dl-

rezioni didattiche nomina direttori per l’anno scolastico 1959-1960»;

RITENUTO di dover regolarizzare la posizione amministrativa del

maestro Guido Rossi in relazione al predetto organico;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale Istruzione Primaria; .

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA. GG.;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° luglio 1959 e per l’anno scolastico 1959-1960,

viene ratificato l’incarico direttivo con funzioni di Esperto presso le

Scuole del Distretto di Bur Acaba affidato al maestro Guido Rossi.



— 406 —

Art. 2.

Il conferito incarico non ha comportato esonero dall’insegnamento.

Mogadiscio, lì 10 marzo 1960.

IL MINISTRO

MOHAMUD YUSUF ADEN

Il Mînistro per gli # A. GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 21 - foglio n. 23.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 17 marzo 1960, N. 18 rep.:

Nomina del Sig. Pellegrino Giovanni ad Esperto Amministrativo Contabile pres-

so il Ministero flella Sanità, Veterinaria e Lavoro, -

MINISTERO DELLA SANITA’ VETERINARIA E LAVORO

IL MINISTRO

VISTA la Legge 7 maggio1956, n. 1;

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78;

VISTO il Decreto 24 giugno1959, n. 48’ «Modifica art. 1 del D. A.
18 maggio 1956, n. 78»; .

VISTO il D.M. 21 maggio 1956, n. 12 rep «Nomina Capi Diparti-

mento ed Esperti»;

RAVVISATA l'opportunità di provvedere alla nomina di un esper-

to amministrativo presso il Ministero della Sanità, Veterinaria e La-

VOTO;

CONSIDERATOche il funzionario di ruolo, Sig. Pellegrino Giovan-

ni svolge tale attività dal Lo novembre 1957;

DECRETA:

Art. 1.

Con decorrenza 1° novembre 1957 il Sig. Giovanni Peliegrino, fun-

zionario di ruolo, è nominato Esperto Amministrativo Contabile pres-

so il Governo della Somalia —— Ministero Sanità, Veterinaria e Lavoro.



— 407 —

Art. 2

Il presente Decreto entra in vigore alla data della sua pubblica-

zione sul Bollettino Ufficiale ed ha effetto dalla data di cui al pre-

cedente articolo.

Mogadiscio, lì 17 marzo 1960.
IL MINISTRO

SCEK ALI GIUMALE BARALE

VISTO e Registrato - Reg. n. 21 - foglio n. 22.
Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO

GOVERNO DELLA SOMALIA.

DECRETO Amm.vo 9 aprile 1960, N 19 rep.

Nomina del Dotti. Salvatore Spadaro a membro della Commissione per la riforma

dlell’Ordinamento Giudiziario.

MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

IL MINISTRO

VISTO il proprio decreto n. 77049 del 14 gennaio 1960 munito del

Visto n. 20 Reg. V.S. della Ragioneria in data 10 febbraio 1960, e mu-

nito del Visto e Registrato Reg. n. 20 foglio n. 84 del Magistrato al

Conti in data 2 stesso febbraio;

RITENUTA la necessità che ai lavori della Commissione per la

riforma dell’Ordinamento Giudiziario partecipi il Magistrato ai Conti;

DECRETA.

Il dr. Salvatore Spadaro, Magistrato ai Conti. è chiamato a iar

parte della predetta Commissione.

Mogadiscio, lì 5 aprile 1960.

IL MINISTRO
SCEK MOHAMUD MOHAMER FARAH

Visto e Registrato - Reg. n. 21, foglio n. 185.

Mogadiscio, lì 22 aprile 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.



— 408 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 12 aprile 1960, N. 20 rep.

Nomina del Ten. Col. Daud Abdulle Herzi a Comandante dell'Esercito Nazionale

Somalo,

L'AMMINISTRATORE

VISTO il D.P.K. 9 dicembre 1952, n 2357;

VISTA la Legge.7 maggio 1956, n. 1:

VISTO il D. A. 18 maggio 1956, n. 79;

VISTA la Legge 6 aprile 1960, n. 15;

RITENUTA la necessità di dover nominare, a termini dell’art. 4

della sopracitata Legge n. 15, il Comandante dell'Esercito Nazionale

Somalo;

SU PROPOSTA del Primo Ministro e Ministro dell’Interno;

SENTITO il Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Con decorrenza odierna il Ten. Col Daud Abdulle Herzi è nominato

Comandante dell'Esercito Nazionale Scmalo.

Mogadiscio, lì 12 aprile 1960.

L'AMMINISTRATORE

Mario Di Stefano
Il Primo Ministro

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

Il Ministro dell’Interno

ABDULLAHI ISSA MOHAMUD

Visto e Registrato . Reg. n. 21 foglio n. 229

Mogadiscio, lì 28 aprile 1960.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO



— 409 —

PARTE TERZA

VARIE

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 29.3.1958 Il Sig. Abdi Nur, ha chiesto in concessione a scopo, ed

a noma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno della su-

perficie di mq. 1240, sito in Mogadiscio Prolungamento di Via: Franchet-

ti, descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono pren-

dere visione presso l’Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e pres-

so il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione de? presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

ioni.

Mogadiscio, lì 1° aprile 1960.

IL MINISTRO
Osman Ahmed Roble

 



— 410 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 23.3.1959, Il Sig. Mohamed Ali Farah, ha chiesto in concessio-

ne a scopo, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di

terreno della superficie di mq. 1100, sito in Mogadiscio Via Antonio Cec-

chi, descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono pren-

dere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e pres-

so il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposì-

zioni.

Mogadiscio, lì 29 febbraio 1960.
. IL MINISTRO

(155) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 5.5.1958, Il Sig. Scek Ibrahim Asci, ha chiesto in concessione 2

scopo, ed a nomadelle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno

della superficie di mq. 1240, sito in Mogadiscio Via B. Franchetti, de-

scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso Il

Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 1° aprile 1960.
IL MINISTRO

(156) Osman Ahmed Robie



— 411 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda prevenuta a questo Dipartimento
in data6.2.1960, Il Sig. Omar Abdalla Saleman, ha chiesto in concessio-

ne a scopo, ed a noma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di

terreno dellasuperficie di mq. 270, sito in Mogadiscio in Via Merca, de-

scritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione pressol'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il
Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 1° aprile 1960.

IL MINISTRO

(157) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 25.7.1959, Il Sig. Mohamed Ahmed Musse, hachiesto in conces-

sione a scopo, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento

di terreno della superficie di mq. 258, sito in Mogadiscio Villaggio Arabo,

descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il

Dipartimento Fondiario e del Demanio,III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 2 aprile 1960.
x IL MINISTRO

(158) Osman Ahmed Rahle



  

 

       

   

     

  

  

  

  

   

  

   

 

   

    

  
    

  

|‘GOVERNO DELLA SOMALIA
|MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondtario e del Demanio

 — -

|AVVISO AD OPPONENDUM

mi Si rende noto che, con domadna prevenuta a questo Dipartimento
2 en.data 23. 11.1957, Il Sig. Iusuf Hagi Abdi, ha chiesto in concessione a i

È SCOpo, ed a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno ia

della superficie di mq. 1200, sito in Mogadiscio in Villa Italia, descritto d

nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere visione 1

presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Diparti-

mento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen- ci

teavviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi- i

zioni.

Ri, Mogadiscio, lì 2 aprile 1960.

Do: cir TL MINISTRO

(159) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA
| ‘MINISTERO DELLE FINANZE
Dipartimento Fondiario e del Demanio

al Pi

de | AVVISO AD OPPONENDUM

Tasa Sinuanoto.che,con domadna pervenuta a questo Dipartimento

ai‘in data31.7.1959,il Sig. Amir Siad Bin Eslù, ha chiesto in concessione

;)vastoro ed anormadellevigenti disposizioni, un appezzamento di ter-
| renodellasuperficie(di mg. 159, sito in Mogadiscio Villaggio Arabo, de-

i seritto.nellaplanimetria, della quale gli interessati possono prendere

| pres 50l'UfficioTecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Ù

n psainniedel Demanio,III .d

“ORsuotrentagiorni, dalla data di pubblicazione del presen- |

;" sosul olletImptinciae della Somalia per eventuali opposi-

   

IL MINISTRO
Osman Ahmed Roble

 



"Ta LT aa vii plat e

Ag PI Di egiSERE MIRRORUSTE er
na w , Tr » i *

i i dr EA n

o _43-

| GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE
imento Fondiario e del Demanio  

ia

    

   
  

    

  

   

   

  

AVVISO AD OPPONENDUM

rendidenoto che, con damanda pervenuta a questo Dipartimento
a4.2.1960, Il Sig. Abdullahi Hagi Mohamud, ha chiesto in conces-
ìScopo,ed a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamento
no dellasuperficie di fq. 272, sito in Mogadiscio in Via Aeropor-
rittconellaplanimetria, della quale gli interessati prendere visio-

SSOl'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Di-
onto.Fondiario e del Demanio, III
‘accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

IL MINISTRO
Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondjario e del Demanio
ite

AVVISO AD OPPONENDUM

ende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

di1007, Il Sig. Mohamed Mohamud Abdulle, ha chiesto in

neascopo, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

e ‘renodella superficie di mq. 1200, sito in Mogadiscio nei

| a Italia,descritto nella planimetria, della quale gli interes.

prenderevisione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di
3 soil Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

>trentagiorni, dalla data di pubblicazione del presen-
ollettinoUfficiale della Somalia per eventuali opposi-

lì4aprile 1960.
en IL MINISTRO
de” i i i Osman Ahmed Roble

e -



— 414 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

‘in data 23.11.1957, Il Sig. Hagi Uarsama Ahmed, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno della superficie di mq. 1040, sito in Mogadiscio, nei

pressi di Villa Italia, descritto nella planimetria, della quale gli interes-

sati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di

Mogadiscioe pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni. .

Mogadiscio, lì 4 aprile 1960.
IL MINISTRO

(163)
Osman Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 13.12.1957, Il Sig. Mohamed Elmi Abdulle, ha chiesto in conces-

sione a scopo, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento

di terreno della superficie di mq. 1270, sito in Mogadiscio nei pressi «di

Villa Italia, descritto nella planimetra, della quale gli interessati pos-

sono prenderevisione presso TUfficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 4 aprile 1960. ,
IL MINISTRO .

nt
Osman Ahmed Roble



— 415 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

‘in data23.11.1957, Il Sig. Mohamed Hagi Sabrie, ha chiesto concessione

a scopo edilizio, ed a normadelle vigenti disposizioni, un appezzamento
di terreno della superficie di mq. 1.040, sito in Mogadiscionei pressi di

Villa Italia descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

: sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Mogadi-

scio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 4 aprile 1960.

IL MINISTRO
(165) Osman Ahmed Roble

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 31.7.1959, Il Sig. Bakit Mohamed Abdalla, ha chiesto in conces-

‘sione a scopoedilizio, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno della superficie di mq. 159, sito in Mogadiscio Via

R. Santini, descritto nella planimetria, della quale gli interessati pos-

sono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio di Moga-

discio e pressoil Dipartimento Fondiario e del Demanio, IlI.

Si accordanotrenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

ie avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 5 aprile 1960.

IL MINISTRO

(166) . Osman Ahmed Roble



— 416 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende notoche, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 5.9.1959, Il Sig. Ali Issa Ali, hachiesto in concessione a scopo,

ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno della

superficie di mq. 1010,50, sito in Mogadiscio Via Trevis, descritto nella

planimetria, della quale gli interessati possono prendere visicne presso

PUfficio Tecnico del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento

Fondiario e del Demanio, III.

Si accgfgdano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposi-

zioni.

Mogadiscio, lì 6 aprile 1960.
) IL MINISTRO

(167) Osinan Ahmed Roble

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento
in data 3.2.1960, Il Sig. Sarasino Felice e Sarasino Ferruccio, ha chiesto

in concessione a scopo, ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-

zamento di terreno della superficie di mq. 600, sito in Mogadiscio in Via

Uar Scek, descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono»

prendere visione presso l’Uffcio Tecnico del Municipio di Mogadiscio =
presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III. °

Si accordano trentagiorni, dalla data di pubblicazione de! presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 6 aprile 1960.

IL MINISTRO

(168) Osmun Ahmed Roble



 

— 417 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50134.

IL MINISTRO

Omissîs

Certifica:

La Ditta BRITISH-AMERICAN TOBACCO COMPANY LIMITED, con

sede legale in Westminster House, 7, Millbank, London S.W., (Inghilter-

ra), — il giorno3 febbraio 1960, alle ore 09,00 — ha validamente deposi-

tato presso il Ministero Industria e Commercio -— Dipartirgento Indu-

stria - «Ufficio Brevetti» — la domandae gli altri documefM@presogiti
per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’im-
presa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola distinti-

va «AIRPRINT» comunquescritta».

Detto marchio, accompagnato o no dalla ragione sociale della Ditta

richiedente, potrà essere impiegato sia in nero che in colori, con lette-

re di qualsiasi stile e grandezza. oltreché sui prodotti suindicati e sugli

involucri che li contengono, anche su stampati, carta commerciale,

fatture, e mediantepubblicità figurata o radiofonica di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: sigarette e carte per sigarette, di

propria fabbricazione e commercio della Ditta BRITISH-AMERICAN

TOBACCO COMPANY LIMITED.

Mogadiscio, li 26 marzo 1960.

IL MINISTRO
(169) YHagi Farah Alì Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
 

CERTIFICATO N. 50135.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Ditta BRITISH-AMERICAN TOBACCO COMPANY LIMITED, con

sede legale in Westminster House, 7, Millbank, London S.W., (Inghilter-

7a), — il giorno 3 febbraio 1960, alle ore 09,00 — ha validamente deposi-  



— 418 —

tato presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento Indu-
stria - Ufficio Brevetti» -— la domanda e gli altri documenti prescritti

per ottenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’im-
presa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola distintiva
«AIRMARK» comunque scritta».

Detto marchio, accompagnato o no dalla ragione ‘sociale della Ditta

richiedente, potrà essere impiegato sia in nero che in colori, con lette-

re di qualsiasi stile e grandezza, oltrechè sui prodotti suindicati e sugli

involucri che li contengono, anche su stampati, carta commerciale, fat-

ture, e mediantepubblicità figurata o radiofonica di qualsiasi specie.
Esso serve a contraddistinguere: sigarette e carta per sigarette, di

propria fabbricazione e commercio della Ditta BRITISH-AMERICAN

TOBACCO COMPANY LIMITED.

Mogadificio, li 26 marzo 1960.
# Se IL MINISTRO

(170) Hagi Farah Ali Omar

 

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50136.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica;

La Società GILLETTE INDUSTRIES LIMITED, con sede legale in

Isleworth, Middlesex, (Inghilterra), Great West Road, Gillette Corner,

— il giorno 3 febbraio 1960, alle ore 09,00 — ha validamente depositato

presso il Ministero Industria e Commercio — Dipartimento Industria

«Ufficio Brevetti» — la domanda e gli altri documenti prescritti per ot-

tenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impre-

sa sottodescritto:

«Il marchio consiste nella busta destinata a contenere una lamet-

ta da rasoio di sicurezza. Essa porta le parole «NACET» nella prima

riga, SAFETY RAZOR nella seconda e BLADE nella terza. Può essere

di qualsiasi colore».

Detto marchio, accompagnato o no dalla ragione sociale della Ditta

richiedente, potrà essere impiegato oltre che sui prodotti suindicati, in

qualunque modo, stampato, impresso, dipinto o inciso, anche sucarta

commerciale, fatture e simili nonchè mediante pubblicità di qualsiasi

‘ tipo.



— 419 —

Esso serve a contraddistinguere: rasoi di sicurezza e lamette per ra-

*soì di sicurezza, di propria fabbricazione e commercio della Società GIL-

«LETTE INDUSTRIES LIMITED,

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO
(171) Hagi Farah Ali Omar

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

‘CERTIFICATO N. 57137.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Ditta BROWN & WILLIAMSON TOBACCO CORPORATION (EX-

PORT) LIMITED, con sede legale in Westminster House, 7, Millbank, Lon

dor. S, W., (Gran Brettagna), — il giorno 3 febbraio 1960, alle ore 09,00

— ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Commer-

cio - «Ufficio Brevetti» — la domanda e gli altri documenti prescritti

per ottèénere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio di

impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola inventata e distintiva «BE-

LAIR» riprodotta în un rettangolo diviso diagonalmente in due metà,

una portante un disegno di alcune linee curve nella parte superiore

e Valtra contenente un disegno di nubi. Le due metà della parola BE-

LAIR sono non allineate».

Detto marchio, accompagnato o no dalla ragine sociale della Ditta

richiedente, potrà essere impiegato sia in nero che in colori, in qual-

siasi grandezza, oltrechè sui prodotti suindicati e sugli involucri che li

contengono, anche su stampati, carta commerciale, fatture, e mediante

pubblicità figurata o radiofonica di qualsiasi specie.

Esso serve a contraddistinguere: tabacchi manìfatturati « non ma-

nifatturati, di propria fabbricazione e commercio della Ditta BROWN

& WILLIAMSON TOBACCO CORPORATION (EXPORT) LIMITED.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO
(172) Hagi Farah Ali Omar



— 420 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

—_——€ 

CERTIFICATO N. 50138

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Ditta PIRELLI, S.p.A. con sede in Milano (Italia), Viale Abruzzi

n. 94 — il giorno 1 febbraio 1960, alle ore 09,00 — ha validamente de-

positato presso il Ministero Industria e Commercio — Ufficio Brevetti
— la domandae gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione

nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dal monogramma «b s» intrecciato in ca-

ratteri minuscoli di fantasia entro un quadrato di altro colore».

Detto marchio viene generalmente applicato per impressione diret-

ta o sotto formadi etichetta sui prodotti della Spett. PIRELLI, S.p.A.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

Ditta richiedente, oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettera, buste, fatture, imballaggi o su qualsiasi

altra carta di commercio o, anche, riprodotto mediante pubblicità figu-
rata, fonica o di qualunque altro genere.

Il marchio stesso verrà applicato direttamente o sugli imballaggi

contenenti i prodotti anzidetti sotto qualsiasi forma: etichetta, stampa,

impressione diretta; rilievo o in qualsiasi altro modo conveniente e in

qualsiasi colore.

Esso serve a contraddistinguere: cerchiature pneumatiche per ruote

di veicoli di qualsiasi tipo, loro parti e loro accessori, quali ad esempio

mezzi antislittanti, di propria fabbricazione e commercio della Spett.

PIRELLI, S.p.A.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO

(173) Hagi Farah Ali Omar



—_ 421 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50139.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Spett. CALTEX (AFRICA) LIMITED, Società costituita secondo

le leggi dell’Unione del Sud Africa, con sede in Cape Town (Unione del
Sud Africa), 140 St. George Street, — il giorno 12 febbraio 1960, alle

ore 09,00 — ha validamente depositato presso il Ministero Industria e

Commercio — Dipartimento Industria - «Ufficio Brevetti» — la doman-

da e gli altri documenti prescritti per ottenere la protezione nel Terri-

torio della Somalia del marchic d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante dalle parole «FIVE

STAR» sormontato dal disegno di cinque stelle allineate».

Detto marchio viene generalmente applicato per impressione diret-

ta o sotto forma di etichetta sui prodotti della Spett. Caltex (Africa) Li-

mited.

Il marchio potrà essere accompagnato o meno dalla ragione socia-

le della Ditta richiedente, oppure da sigla della medesima. Potrà infi-

ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e

su qualsiasi altra carta di commercio o, anche, riprodotto mediante pub

blicità figurata, fonica o di qualunque altro genere,

Esso stesso verrà applicato direttamente o sui recipienti contenenti

i prodotti anzidetti sotto qualsiasi forma: etichetta, stampa, impres-

sione diretta; rilievo o in qualsiasi altro modo conveniente e in qual-

siasi colore.

Esso serve a contraddistinguere: olii e grassi industriali (esclusi

gli olii e grassi commestibili e gli altri olii essenziali); lubrificanti;

preparati per agglomerare la polvere; preparati combustibili (comprese

le essenze per motori) e materie illuminanti, di propria fabbricazione

e commercio della Spett. CALTEX (AFRICA) LIMITED.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO

(174) Hagi Farah Ali Omar



 

— 422 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

 

CERTIFICATO N. 50140.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Spett. PIRELLI S.p.A., con sede in Milano (Italia) — Viale A-

bruzzi n. 94 — il giorno 12 febbraio 1960, alle ore 09,00 — ha valida-

mente depositato presso il Ministero Industria e Commercio - «Ufficio

Brevetti» — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere

la protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sot-

todescritto:

‘ «Il marchio è costituito dal monogramma «bs» intrecciato in carat-

teri minuscoli di fantasia entro un quadrato di altro colore, seguito

dalla sigla «BS3» in caratteri maiuscoli»

Detto marchio viene generalmente applicato per impressione di-

retta o sotto forma di etichetta sui prodotti della Spett. Pirelli S.p.A.

Il marchio potrà essere accompagnato o meno dalla ragione so-

ciale della Ditta richiedente, oppure da sigla della medesima. Potrà

infine essere riprodotto su carta da lettera, buste, fatture, imballaggi e

su qualsiasi altra carta di commercio o, anche, riprodotti mediante.

pubblicità figurata, fonica 0 di qualunque altro genere.

Esso stesso verrà applicato direttamente o sugli imballaggi con-

tenenti i prodotti anzidetti sotto qualsiasi forma: etichetta, stampa,

impressione diretta, rilievo o in qualsiasi altro modo conveniente e in.

qualsiasi colore.

Fsso serve a conìraddistinguere: cerchiature pneumatiche per ruo-

te di veicoli di qualsiasi tipo, loro parti e loro accessori, quali ad esem-

pio mezzi antislittanti, di propria fabbricazione e commercio della

Spett. PIRELLI S.p.A.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO

(175) Hagi Farah Ali Omar:



— 423 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50141.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Società FARMACEUTICI ITALIA, con sede in Milano (Italia) —

Via Filippo Turati n. 18 — il giorno 15 febbraio 1960, alle ore 10,30 — ha
validamentedepositato presso il Ministero per l'Industria e Commer-

cio - «Ufficio Brevetti» — la domanda e gli altri documenti prescritti

per otàenere la protezione nel Territorio della Somalia del marchio di

impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola «FARMI-

ZINA» comunque scritta».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appii-
caosotto forma di etichetta sui prodotti della Società Farmaceutici

Italfa. ”

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della

Società richiedente, oppure da sigla della medesima. Potrà infine essere

riprodotto su carta da lettera, buste, fatture, imballaggi o su altre car-

te di commercio, o, anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fo-

nica o di qualunque altro tipo.

Il marchio stesso verrà applicato sui prodotti della Ditta sotto qual-

siasi forma: etichetta, stampa, impressione diretta; rilievo c in qual-

siasi altro modoconveniente e in qualsiasi colore.

Esso serve a contraddistirguere: prodotti farmaceutici, veterinari,

igienici; prodotti dietetici per fanciulli e ammalati, impiastri; mate-
riale di medicazione; disinfettanti di propria fabbricazione e commer-

cio della Società FARMACEUTICA ITALIA.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO

(176) Magi Farah Ali Omar



 

— 424 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50142.

IL MINISTRO

Omissis

Certifica:

La Spett. ELECTRISCHE APPARATEN EN METAALWARENFA-

BRIFKEN RUDOLF BLIK N. V., Società costituita ed esistente secondo

le leggi del Regno di Olanda, Televisiestraat Hoek Rutenweg, l’Aia (0-

landa) — il giorno 25 febbraio 1960, alle ore 10,30 — ha validamente

depositato presso il Ministero Industria e Commercio - «Ufficio Bre-

vetti» — la domanda

e

gli altri documenti prescritti per ottenere la pro

tezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sottode-

scritto: .

«Il marchio è costituito dalla parola «RUTON»scritta in caratteri

di fantasia e dal disegno di un bisonte stilizzato, soffiante, che la sor-

monta il tutto contornato da un quadrato ben marcato e dagli angoli

arrotondati».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o appli-

cato sottoforma di etichetta sui prodotti della Ditta richiedente. Po-

trà essere accompagnato o nodalla ragione sociale della Ditta, oppure

da sigla della medesima. Potrà infine essere riprodotto su carta da

lettera, buste, fatture, imballaggi o su altre carte di conimercio 04an-

che riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica o di qualunque

altro tipo.
Il marchio può essere usato sia come impronta od etichetta su

qualsiasi forma di imballaggio, scatolamento o confezione di prodotti,

nonchè in qualsiasi forma di cartelli, avvisi, pubblicazioni di ogni ge-

nere e tipo a crattere pubblicitario.

Fsso serve a contraddistinguere: elettrodomestici macchine e ac-

cessori, particolarmente aspirapolvere, macchine per lucidare i pavi-

menti, macchine perlavare, essicare, macina caffè, ventilatori, ferri

da stiro e mescolatori; frigoriferi; apparecchi elettrici per riscalda-

mento. particolarmente apparecchi asciugacapelli, stufe elettriche ad

‘aria calda e scaldaletti elettrici; rasoi elettrici; parti di ricambi per

‘ tutti i prodotti detti; di propria fabbricazione e commercio della Spett.

ELECTRISCHE APPARATEN — EN METAALWARENFABRIEKEN RU-

DOLF BLINK N.V., Società Olandese.

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

IL MINISTRO

(177)
Hagi Farah Ali Omar



— 485 —

GOVERNO DELLA SOMALIA
MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO

CERTIFICATO N. 50143.

IL MINISTRO

Omissis”

Certifica:

La Spett. ELECTRISCHE APPARATEN — EN METAALWAREN-
FABRIEKEN RUDOLF N.V., Società costituita ed esistente secondo le

Leggi del Regno di Olanda, Televisiestraat hoek Rutonweg, l’AIA (0-

landa) — il giorno 25 febbraio 1960, alle ore 10,30 — ha validamente

depositato presso il Ministero Industria e Commercio — Ufficio Bre-

vetti — la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere le

protezione nel Territorio della Somalia del marchio d’impresa sot-

todescritto: i

«Il rchio è costituito da un'etichetta portante la parola «RI-
TON» comunque scritta».

Detto marchio viene generalmente impresso direttamente o ap-

plicato sottoforma, di etichetta sui prodotti della Ditta EKlectrische Ap.

paraten - En Metaalwarnfabrieken Rudulf Blìk N.V.
Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale della Dit-

ta richiedente, oppure da sigla della medesima. Potràinfine essere

riprodotto su carta da lettera, buste, fatture, imballaggi o su altre
di commercio o anche riprodotto mediante pubblicità figurata, fonica

e di qualunque altro tipo.

Il marchiostesso può essere usato come impronta od etichetta su
qualsiasi forma di imballazgio, scatolamento o confezione di prodotti,

nonché in qualsiasi forma di cartelli, avvisi, pubblicazioni di ogni ge-

nere, e tipo a carattere. pubblicitario.

Esso serve a contraddistinguere: elettrodomestici macchine e ac-

cessori, particolarmente aspirapolvere, macchine per lucidare i pavi-
menti, macchine per lavare, essicatori, maccina caffè, ventilatori, fer-
ri dastiro e mescolatori; frigoriferi; apparecchi elettrici per riscal-

damento, particolarmente apparecchi asciugacapelli, stufe elettriche

adaria calda e scaldaletti; rasoi elettrici; parti e ricambi per tutti '
prodotti detti, di propria fabbricazione e commercio della Spett. ELEC-

TRISCHE APPARATEN — EN METAALWARENFABRIEKEN RUDOLF

BLIK N.V. ‘ _

Mogadiscio, lì 26 marzo 1960.

' ° IL MINISTRO



— 428 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO) DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Calif Nur Osman ha presentato doman-
da tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, in Bosaso.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 marzo 1960.

IL MINISTRO

(179) Hagi Farah All Omar

x

GOVERNO DELLA SOMALIA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamed Scire Fahie ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione, in Bosaso.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 28 marzo 1960.

TT, MINTSTRN



ar

SOCIETA’ AGRICOLA ITALO SOMALO- S. A. I. S.

Sede al Villaggio Duca degli Abruzzi

Capitale Sociale So. 30.000.000

AVVISO

Convocuzione Assemblea Straordinaria

I signori Azionisti sono convocati in Assemblea Straordinaria in

Milano — Piazzetta Bossi n. 2 — presso la Società «La Centrale» per

il giorno 25 Maggio 1960 alle ore 16 per deliberare sul seguente

| ORDINE DEL GIORNO:

1) Relazioni del Consiglio d’Amministrazione e del Collegio Sindacale;

2) Modifica degli artt. 1, 2, 3; 4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, IT,

18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 33, dello Statuto Sociale, ivi compreso

l’oggetto sociale (art. 3» e la proroga della vita della Società (art. 5) e

riordinamento della numerazione delle norme in esso contenute.

3) Frazionamento di ciascuna azione da So. 300 in 6 azioni da So. 50

e conseguente ripartizione del Capitale Sociale da So. 30.000.000 in 600
mila azioni del valore nominale di So. 50 cadauna.

4) Conferimentodi poteri relativi e conseguenziali. _

Il nuovotesto dello Statuto Sociale da sottoporsi all'approvazione
dei Soci è a disposizine degli stessi presso la Sede Sociale in Somalia al
Villaggio Duca degli Abruzzi ed inItalia presso gli Uffici di recapito

della Società a Milano, Piazzetta Bossi, n. 2.

Hannodiritto di partecipazioneall'Assemblea, come sopra convoca-

ta, gli Azionisti iscritti nel Libro Soci almeno cinque giorni prima di

quello fissato per l'Assemblea i quali abbiano richiesto ed ottenuto il

biglietto di ammissione, oppurequelli che nello stesso termine avranno

depositato le loro azioni in Somalia presso la Sede della Società al

Villaggio Duca Degli Abruzzi, in Italia presso gli Uffici di recapito della

Società a Milano — Piazzetta Bossi, 2 — ed in Svizzera presso la Ban-
ca della Svizzera Italiana a Lugano, ed il Banco di Roma per la Svizze-
ra a Lugano. .

Il Consiglio di Amministrazione

 
(181)



— 428 —

S.A.C.A. — S.p.A.
SOCIETA’ AZIONARIA CONCESSIONARI AGRICOLI

 

AVVISO

Convocazione di Assemblea Ordinaria e Straordinaria

I signori Azionisti sono convocati in Assemblea Straordinaria ed

Ordinaria presso la sede sociale in Vittorio d’Africa per il giorno 29
maggio 1960 alle ore 9 in prima convocazione e per il giorno 30 maggio

stessa ora in seonda convocazione, per discutere e deliberare sul se-

guente

. ORDINE DEL GIORNO

PARTE STRAORDINARIA

1) Eventuale modifica dell'art. 16 dello Statuto sociale.

Testo di cui si propone l'adozione: «La Società è amministrata da

un Consiglio d’Amministrazione eletto dall'Assemblea e composto da

un Presidente, due Vice.presidenti e dieci Consiglieri.

Uno di questi ultimi viene eletto fra i fittavoli ed uno fra i soci
somali».

PARTE ORDINARIA

1) Dimissioni del Consiglio d’Amministrazione e rinnovo delle cariche

sociali.

‘ II Consiglio dî Amministrazione
(182)

 

AVVISO

Costituzione di Società

JASSIN NUR e CO.
 

Con atto 23 marzo 1960, n. 13.606 di repertorio, a rogito Notaio

della Somalia avv. Mario Ciotola, con residenza in Mogadiscio, è stata

costituita tra i signorì Hagi Mussa Bogor, Jassin Nur Hassan e Nur

Asci Alas una Società in nome collettivo, sotto la ragione sociale di
“Taccin Mir @ Cas — ron sede in Mogadiscio — per la durata di an.



— 429 —

ni dieci, con capitale sociale di So. 45.000, conferito in parti uguali

dai suddetti tre soci, ed avente per oggetto l’esercizio del commercio,

spedizioni, rappresentanze, esportazioni, importazioni, appalti conces-

sioni e lavori per costruzioni edilizie, stradali, portuali e fluviali ed

appalti di qualsiasi genere.

Soci responsabili tutti i suddetti e socio amministratore il signor

Jassin Nur Hassan.

. L'’Amministratore

(183) Jassin Nur Hassan

 

MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA S.p.A. - in liquidazione

Capitale So. 29.000 - Sede in Mogaiscio
——————————————

Avviso Convocazione di Assemblea

Gli Azionisti della Manifatture Cotoniere d'Africa S.p.A., in liqui-

dazione sono convocati in Assemblea Ordinaria in Mogadiscio, piresso

lo Studio del Liquidatore Avv. Gian Battista Franza (Palazzo ex Me-

diterranea) per il giorno 18 Maggio 1960, alle ore 17, in prima convo-

cazione ed, occorrendo, in seconda convocazione per il giorno 30 Ma-

gio 1960 alla stessa ora e nello stesso luogo, per deliberare sul seguen-

te:
ORDINE DEL GIORNO

1) Relazionedel Liquidatore e Rapporto del Collegio Sindacale.

2) Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 Dicembre 1959.

3) Compensi al Liquidatore.

Hanno diritto di partecipare alAssemblea, come sopra convocata,

gli Azionisti i quali, almeno cique giorni prima, avranno depositato le

loro azioni pressola Sede Sociale in Mogadiscio, oppure pressoil Ban-

co di Napoli, Sedi di Napoli e di Mogadiscio, ritirando il relativo hi-

glietto di ammissione.

Mogadiscio lì 19 Aprile 1960

Il Liquidatore
a-- Pi°-.- Madtinta Bersman



— 430 —

«HABO - TONNARA DI HABO». S.A.

Sede Sociale in Mogadiscio - Cap. versato So. 100.000
———1_

 

AVVISO

Convocazione di Assemblea Generale Straordinaria

Gli Azionisti della «HABO - TONNARA DI HABO» S. A., con sede
in Mogadiscio, sono convocati in assemblea generale straordinaria pres.

so lo Studiodell'Avv. Mario Ciotola, Nòtaio della Smalia, situato in Cor-

so Somalia n. 22, per il giorno 18 maggio1960 alle ore 18 in prima con-

vocazione, ed — occorrendo — in seconda convocazione per il giorno 19

maggio 1960 alla stessa ora e nello stesso luogo per deliberare sul se-

guente

ORDINE DEL GIORNO

1) Proposta di aumento di capitale sociale da So. 100.000 (centomila) 2

So. 1.000.000 (un milione), mediante emissione, alla pari, di n. 9.000
azioni da So. 100 cadauna e conseguente modifica dell’art. 5 dello

Statuto Sociale;

2) Varie ed eventuali.

Hanno diritto di partecipare all'assemblea, come sopra convocata,

gli azionisti iscritti nel Libro dei Soci almeno cinque giorni prima di

quello fissato per l’Anzidetta Assemblea, cppure quelli che avranno de.

positato le azioni entro lostesso termine, presso la sede della Società in

Mogadiscio.

Ogni azionista, avente diritto ad intervenire all'Assemblea, può far-

si rappresentare da altro azionista, mediante delega anche per sempli:e

lettera. i

° «HABO» - S A.

——- L’Amministratore Unico ——
(185) Luigi G. Vignolo

 


